1

关于“全民健身 幸福江西”2022 年江西省

青少年航空航天模型锦标赛暨 2022 年

“飞向北京·飞向太空”全国青少年

航空航天模型教育竞赛活动

江西选拔赛补充通知

各参赛单位：

根据赣体青字[2022]1 号文件精神，2022 年江西省青少

年航空航天模型锦标赛暨 2022 年“飞向北京-飞向太空”全

国青少年航空航天模型教育竞赛活动江西选拔赛定于 2022

年 7 月 15 日至 17 日在吉安桐坪机场举行，为进一步做好大

会赛事的组织、接待等工作，确保比赛顺利进行，现将有关

事宜通知如下：

一、报名

1、正式报名截止日期：2022 年 7 月 10 日,正式报名截止后

不得更改。

2、报名表：电子报名表发到电子邮箱：33109345@qq.com，

加盖单位公章的正式报名表报到时交给组委会报名。

二、时间、地点

1、比赛时间：2022 年 7 月 15 日至 17 日；

2、报到地点：吉安县桐坪镇飞机场

2

三、费用

1、比赛不收取报名费。

2、参赛队交通食宿费自理

四、其他

1、参赛队、运动员须是江西省航空运动协会的团体会员和

个人会员。

2、各队领队、教练员、运动员须交三张一寸免冠近照办理

参赛证和会员证，参赛运动员须经验证方可入场，办理会员

证表格须预先填写好，并贴好照片和报名表一起寄达组委会。

3、为确保比赛的公平和安全，竞赛使用中国航空运动协会

批准厂家生产的检验合格器材，所有参赛模型器材自备自带

（包含模型比赛发动机、航空模型制作类比赛器材，但必须

保证模型外包装完好无损）。

五、比赛日程安排

航空航天模型比赛

日 期 8:00—17:00 19:30—20:00

7月 15日 中小学组报到
19:30 教练员领

队会议

7月16日 比赛 比赛

7月17日 比赛 颁奖 离会

六、交通指南

1、吉安火车站下车乘坐 15 路公交车（吉州区政府方向）至

3

城北车站下车后换乘往万福镇方向公交车到桐坪镇农业银

行下车，下车后往镇政府方向（南）步行 1.5 公里。

2、吉安高铁站下车后乘坐 17 路公交车至城北车站换乘万福

镇方向公交车到桐坪镇农业银行下车，下车后往镇政府方向

（南）步行 1.5 公里。

3、自驾车的导航至吉安市吉安县桐坪镇航空运动管理中心。

七、防疫要求

1、各领队、教练和运动员应在报到前通过“行程码”进

行健康行程登记打卡并且每日进行体温和身体健康状况检

测，如有发热、咳嗽等异常健康状况要随时报告赛事组委会

并去医疗机构就诊，不接待新冠肺炎疫情中高风险地区的人

员参赛。

2、各领队、教练和运动员和随行人员近 14 日内去过中、

高风险地区旅居史，要如实向组委会说明。如有与新冠肺炎

确诊病例、疑似病例、无症状感染者及中高风险区域人员接

触人员不予参赛。

3、各领队、教练和运动员到达吉安市要求体温正常，

且“健康码”为绿码，在赴赛时要做好个人安全防范，乘坐

公共交通时应注意个人防护，与他人保持合理间距。

4、各领队、教练、运动员和随行人员前往赛区需全程

佩戴口罩，自备足够的个人防护用品，如医用口罩、护目镜、

一次性手套、手持消毒液等。

4

5、违反防疫要求者禁止参赛，所产生的后果自负。

八、联系方式

1、组委会联系人： 施俊平 电话：15170651186

2、住宿接待联系人： 廖君 电话：13479692898

九、要求

1、全体人员务必发扬良好的科技体育道德风尚，坚持“严

肃、认真、公正”的一贯准则；

2、报到时，组委会将核验加盖单位公章的（代表队参赛承

诺书）

3、所有参赛人员（包括领队、教练员、运动员）须办理金

额不低于 10 万的“人身意外伤害保险”，费用由参赛人员自

行承担，报到须提交保险单。

十、未尽事宜由组委会另行通知

附件：1.代表队参赛承诺书

2.参赛报名表

3.江西省航空运动协会团体申请登记表、个人会员入

会申请登记表

4. 健康情况承诺书

赛事组委会

2022年6月20日

5

附件一

代表队参赛承诺书

代表队参加 2022 年江西省青少

年航空航天模型锦标赛，特向大会做出如下承诺：

一、严格管理队伍，加强安全教育，杜绝责任事故。

二、遵守赛事有关规定，遵守竞赛规程和规则，服从赛

事安排。

三、自觉维护竞赛秩序，公平竞赛，文明参赛。

四、尊重对手，尊重裁判，尊重观众。

五、秉承“更高、更快、更强”的精神，争创一流运动

成绩，争做文明运动队。

六、若比赛中发现任何安全隐患或潜在风险或不寻常

之危险，本代表队领队及教练会尽量避免和阻止任何安全事

故发生，并马上通知大会组委会处理。

七、对于在比赛中发生的任何伤亡事件除保险公司承

担的赔偿金外，本代表队自行承担全部经济责任。

八、如有妨碍和干扰比赛正常秩序的行为，将接受组委

会对其上级主管部门的通报。情节严重的将通过新闻媒体给

予曝光，并取消参赛资格。

领队签字： 身份证号： 手机号：

代表队单位盖章：

二〇二二年 月 日

附件二

2022 年江西省青少年航空航天模型锦标赛暨 2022 年“飞向北京·飞向太空”

全国青少年航空航天模型教育竞赛活动报名表

单位： 联系人： 电话： 填报日期： 年 月 日

职 务 姓 名 性别 出生日期 组别 参赛项目 1 参赛项目 2 参赛项目 3 备注

领 队

教练员

教练员

运动员

运动员

运动员

运动员

说明：1、报名表必须打字填报，否则不予受理（此表可复印）；

2、此表加盖公章后有效。

附件三

江西省航空运动管理中心团体会员申请表

单位名称

联系人 联系电话

通讯地址及邮编

单位开展工作情况简介：

单位签章：

江西省航空运动管理中心审核意见：

签章： 年 月 日

江西省航空运动协会（航空模型委员会）

个人会员入会申请登记表

姓名 姓名汉语拼音 性别

此处粘贴

一寸照片

出生年月日 民族 文化程度

身份证号码

单位电话 住宅电话

移动电话 电子邮件

单位（学校）

名称、地址
职务

现住址 邮政编码

通信地址 邮政编码

个

人

简

历

及

模

型

运

动

简

历

申请人签字 申请时间 年 月 日

附件四

健康情况承诺书

本人已知晓并理解、遵守健康要求和新冠肺炎疫情防控

相关管理规定，并做如下承诺：

（一）本人不属于疫情防控要求 14 天强制隔离期、医学

观察期或自我隔离期内的人群。

（二）本人参赛前 14 天内体温和个人健康情况均正常。

（三）参赛过程中如出现咳嗽、发热等身体不适情况，我

愿自行放弃参赛。

本人保证以上承诺信息真实、准确、完整，并知悉我将

承担瞒报的法律后果及责任。

参赛人员（签字）：

日 期：

联 系 电 话：